UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN QUẢN LÝ CÁC KCN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /BQLKCN-HCDN             Hà Nam, ngày      tháng  9  năm 2023
V/v tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023

                        Kính gửi: Lãnh đạo doanh nghiệp trong các KCN.

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-BCĐ ngày 05/9/2023 của Ban chỉ đạo Liên

ngành về tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) trong dịp Tết

Trung thu năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

 Ban Quản lý các KCN Hà Nam thông báo đến các doanh nghiệp (DN)

trong các KCN được biết, chủ động thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng

chống ngộ độc thực phẩm tại các DN cụ thể như sau:

1. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền kiên thức ATTP, các biện pháp

phòng chống ngộ độc thực phẩm cho cán bộ, người lao động của DN nhằm nâng cao

nhận thức, thay đổi hành vi, thói quen trong lựa chọn, bảo quản và chế biến thực

phẩm , lựa chọn những sản phẩm còn hạn, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng để đảm bảo

an toàn thực phẩm đặc biệt là việc lựa chọn bánh Trung thu, kẹo, nước giải

khát...nhân dịp Tết Trung thu năm 2023.

2. Tiếp tục quan tâm, chú trọng đến việc đảm bảo ATTP trong các bữa ăn ca

cho người lao động; đối với doanh nghiệp tự  tổ chức bếp ăn tập thể, tăng cường phát

huy vai trò của các tổ chức đoàn thể, Của Công đoàn cơ sở tại DN trong giám sát

việc chấp hành các quy định ATTP: từ nguồn gốc TP, quá trình chế biến, bảo

quản,vận chuyển, giao nhận thực phẩm, kiểm thực ba bước và lưu mẫu tại các bếp

ăn tập thể trong các DN...

- Đối với DN ký hợp đồng với các đơn vị cung cấp suất ăn thì lựa chọn những

đơn vị cung cấp suất ăn có đủ điều kiện về an toàn thực phẩm (đã được cấp giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện).

- Khi tổ chức bữa ăn, các doanh nghiệp bố trí khu vực ăn uống đảm bảo vệ

sinh, bố trí  khu vực rửa tay, sát khuẩn trước và sau khi ăn, thực hiện vệ sinh, thu

gom rác thải ngay sau mỗi lượt người lao động ăn uống.

3.  Khi có sự cố về ATTP, ngộ độc thực phẩm xảy ra, đề nghị các DN thông

tin kịp thời về Ban Quản lý các KCN tỉnh và Sở Y tế (Chi Cục An toàn vệ sinh

thực phẩm) để phối hợp xử lý.

Ban Quản lý các KCN Hà Nam thông báo để các DN trong KCN biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Sở Y tế (Chi Cục ATVSTP) (để p/h);

- Trang TTĐT: izahanam.gov.vn

- Lưu: VT, HCDN(Ho).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

           Vũ Thị Minh Phượng

		2023-09-07T17:29:04+0700

		2023-09-07T17:30:11+0700

		2023-09-07T17:31:27+0700

		2023-09-07T17:31:27+0700

		2023-09-07T17:31:27+0700